URBIS 

Templum S. Gregorii Barbadici ad Aquas Salvias Titulo Cardinalicio 

ornatur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum ob proxime Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium numerum 
amplificandum, templorum etiam tituli essent augendi, quos iisdem de 
more tribueremus, visum est Nobis nonnulla alia in Urbe exstantia ea
demque prae aliis insignia ad debitam dignitatem attolli posse. In quibus, 
quoniam curiale illud templum S. Gregorii Barbadici merito est, quod, 
tam excellenti arte exstructum, frequentissimis fidelium coetibus re
cipiendis ad Aquas Salvias magnificum patet, eo ipsum honore decorare 
placet. Apostolica ideo Nostra potestate, sacram quam diximus aedem 
in cardinalicium presbyteralem titulum evehimus, factis scilicet iuribus 
privilegiisque congruis. Mandamus praeterea ut hae Litterae Nostrae, 
eius cura qui huic templo praeest, clero ac populo perlegantur, die 
festo de praecepto, utque perfecti negotii documentum, rite signatum 
sigilloque impressum, ad Sacram Congregationem pro Episcopis mit
tatur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
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est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec
clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Februarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 
Nostri decimo. 
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XV 

URBIS 

Titulus Cardinalibus S. Luciae ad locum « Piazza d'Armi » in Urbe 

constituitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quandoquidem, auctis pro Ecclesiae sanctae necessitatibus, quae ubi
que terrarum et gliscunt quotidie, et magna Nos sollicitudine afficiunt, 
numero Patrum Cardinalium, etiam templa, quae iisdem in Titulum 
conferri solerent, accrescere oportuit, profecto visum est in eo numero 
ponere templum quoque S. Luciae ad locum « Piazza d'Armi », quod 
sive christiani populi in Deum colendum assiduitate sive catholicarum 
rerum inceptis egregiis fama praestat. Suprema ideo et apostolica Nostra 
potestate templum illud presbyterali cardinalicio titulo honestamus, da
tis iuribus et privilegiis quibus huiusmodi Romanae sacrae aedes fruun-

Acta Pauli Pp. VI 139 

tur. Mandamus autem ut hae Nostrae sub plumbo Litterae, eius cura 
qui eidem templo praeest, publice clero atque populo legantur, die recur
rente festo de praecepto, peractaeque rei congruum documentum ad Sa
cram Congregationem pro Episcopis mittatur, de more signatum sigil-
loque impressum. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec
clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Februarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 
Nostri decimo. 
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X V I 

URBIS 

Titulus Cardinalibus Presbyteralis S. Marci in Agro Laurentino in Urbe 

constituitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum pro auctis ubique terrarum Ecclesiae sanctae negotiis etiam 
Purpuratorum Patrum numerum amplificare oporteret, quibus in agen-
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dis et ad exitum perducendis rebus Romani Pontifices uti consueverunt, 
et cum vero Cardinalicii Tituli ac Diaconiae satis non essent omnibus 
Patribus, aeque fieri existimavimus, si iis Urbis templis, Titulo dari 
solitis, templum etiam 8. Marci in Agro Laurentino adderemus, quod 
non una de causa egregium habetur. Suprema ideo et apostolica Nostra 
potestate templum illud presbyterali cardinalicio titulo honestamus, 
datis iuribus et privilegiis, quae huiusmodi Romanae sacrae aedes ha
bent. Mandamus praeterea ut hae Nostrae sub plumbo Litterae, eius 
cura qui templo S. Marci in Agro Laurentino praeest, publice clero 
atque populo legantur, die recurrente festo de praecepto, peractaeque 
rei congruum documentum ad Sacram Congregationem pro Episcopis 
mittatur, de more signatum sigilloque impressum. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat ; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec
clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Februarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 
Nostri decimo. 
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X V I I 

URBIS 

Templum S. Mariae Matris Providentiae, in Monte Viridi, in Urbe, ad 

dignitatem Tituli Presbyteralis Cardinalicii evehitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Gliscentibus fere cotidie hac nostra aetate Ecclesiae sanctae negotiis 
et coeptis, Decessori Nostro atque Nobis visum est bene fieri, si numerus 
Patrum Cardinalium, qui christianae religionis administrandae ac pro
curandae labores Nobiscum participant, adaugeretur. Cum autem anti
qui Tituli ex consuetudine sacris iisdem Patribus assignandi non satis 
essent ut unusquisque eorum suum haberet, per quem Romanae Sedi 
tamquam columnae et firmamento veritatis, artius adhaeresceret, opor-
teretque pro rerum necessitate eos augere, iure templum S. Mariae Ma
tris Providentiae, in Monte Viridi, in Urbe, Cardinaliciis Titulis an
numerari posse iudicavimus, pietate insigne, religione venerabile. Quod 
per has Litteras facimus. Placet ergo templum B. Mariae Matris Pro
videntiae, quod est in Monte Viridi, Romae, apostolica Nostra potestate 
in perpetuum Cardinaliciis Presbyteralibus Titulis accenseri, factis 
iuribus cum privilegiis, quae lege Canonica huiusmodi aedes spectant. 
Eius autem qui eidem templo praeest, munus proprium erit has lit
teras tum clero tum populo perlegendas curare, die festo de praecepto ; 
cuius rei documentum exarabit sincerisque exemplis ad Sacram Congre* 
gationem pro Episcopis mittet. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec
clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 
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Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Februarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 
Nostri decimo. 
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X V I I I 

URBIS 

Titulus Cardinalibus S. Mariae Reginae Pacis ad litus Ostiense constituitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Hac nostra aetate auctis huius Apostolicae Sedis negotiis, cum visum 
sit numerum etiam Patrum Cardinalium augere, quibus Romani Pon
tifices sollicitudinum suarum sociis utantur, hanc ob causam etiam alios 
Titulos constituere oportet, qui Purpuratis Patribus attribuantur, inter 
templa quae sive artis pulchritudine sive cleri et populi pietate, in
dustria et labore praestare perhibentur. Quas inter illustriores sacras 
aedes cum annumerandum etiam sit templum 8. Mariae Reginae Pacis 
ad litus Ostiense, suprema et apostolica Nostra potestate illud presby
terali titulo cardinalicio honestamus, datis iuribus et privilegiis, quibus 
huiusmodi Romanae sacrae aedes fruuntur. Mandamus autem ut hae 
Nostrae sub plumbo Litterae, eius cura qui eidem templo S. Mariae 
Reginae Pacis ad litus Ostiense praeest, publice clero atque populo 
legantur, die recurrente festo de praecepto, peractaeque rei congruum 
documentum ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittatur, de 
more signatum sigilloque impressum. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi-
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cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec
clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Februarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 
Nostri decimo. 
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X I X 

URBIS 

Templum S. Mariae Odigitriae Siculorum in Urbe constituitur Diaconia. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Romana templa, sacris Ecclesiae Cardinalibus vel in titulum de more 
assignanda vel in diaconiam, cum satis iam non essent quae novis ex 
universo terrarum orbe eligendis committerentur, opportunum Nobis 
visum est ad hunc gradum et dignitatem alia attollere, vel vetustate 
miraeque artis claritate prae aliis insignia, vel pastoralibus omne genus 
operibus a fidelibus presbyterisque initis. Quas inter sacras aedes, cum 
illa sit quae S. Mariae Odigitriae Siculorum est dicata, suprema et 
apostolica Nostra potestate eam ad diaconiae dignitatem evehimus, 
datis iuribus et privilegiis, quae Romanae eiusdem ordinis sacrae aedes 
habent. Mandamus autem ut hae Nostrae sub plumbo Litterae, eius 
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cura qui templo quod diximus praeest, publice clero ac populo legantur, 
die festo de praecepto; peractaeque rei documentum ad Sacram Con
gregationem pro Episcopis mittatur, signatum atque sigillo impressum. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat ; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec
clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Februarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 
Nostri decimo. 
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X X 

URBIS 

Diaconia S. Petri Damiani ad Montes S. Pauli constituitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Augescentibus in dies Ecclesiae sanctae negotiis, quae christianae 
familiae administratio et procuratio intulit, visum est profecto tum 
Decessori Nostro tum etiam Nobis Patrum Cardinalium numerum au-
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gere, qui christiani populi gubernandi pastorales labores una Nobiscum 
susciperent. Quibus tamen cum Tituli seu Diaconiae assignanda satis 
non essent, oportuit etiam horum numerum multiplicare, ut unicuique 
eorum ad antiquissimum morem et consuetudinem, proprium templum, 
quasi vinculum cum hac Romana et apostolica Sede, daretur. Cumque 
in templis Urbis augustis atque sanctis illud esset S. Petro Da
miani dicatum, ad Montes S. Pauli, aeque fieri existimavimus, si et 
ipsum in Diaconiarum ordinem redigeremus, ampliore honore decoran
tes. Placet ergo templum #. Petri Damiani ad Montes S. Pauli, Ro
mae, suprema et apostolica Nostra potestate in Cardinalicias Diaconias 
perpetuo referri factis scilicet iuribus cum ea dignitate coniunctis. Vo
lumus etiam ut hae Litterae Nostrae eius cura qui huic sacrae aedi 
praeest, tum clero eius templi tum populo perlegantur, die festo de prae
cepto, cuius rei documentum, sincere conscriptum, ad S. Congrega
tionem pro Episcopis cito mittatur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec
clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur.